
Индивидуальный предприниматель Владыкина И.В.
ИНН 614802673547 ОГРНИП 319619600048289
Лицензия на осуществление образовательной деятельности

№ Л035-01271-78/01325222 от «30» июля 2024 года (выдана Комитетом по образованию)

УТВЕРЖДАЮ

ИП Владыкина И.В.

И.В. Владыкина

б.п.

«30» августа 2024 г.

Порядок
пользования электронной библиотекой
обучающимися в ИП Владыкина И.В.

г. Санкт-Петербург

2024 г.



I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок пользования электронной библиотекой
обучающимися (далее – Порядок) является локальным нормативным актом ИП
Владыкина И.В., разработанным в целях регламентирования доступа обучающихся
ИП Владыкина И.В. по программам дополнительного образования детей и
взрослых к соответствующим системам и ресурсам.

1.2. Данный Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказом
Минпросвещения РФ от 27.07.2022 № 629 "Об утверждении Порядка организации
и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам", локальными нормативными актами ИП
Владыкина И.В.

II. Доступ к электронно-библиотечным системам и ресурсам

2.1. Обучающиеся в ИП Владыкина И.В. имеют доступ к следующим
электронно-библиотечными системам (ЭБС) и ресурсам: электронный каталог
библиотеки ИП Владыкина И.В., расположенный на образовательной платформе.

2.2. Электронный каталог библиотеки ИП Владыкина И.В. доступен на
образовательной платформе в специальном разделе «Электронная библиотека».
Обучающиеся получают доступ к электронным материалам после входа в личный
кабинет по логину и паролю, который выдается ИП Владыкина И.В.

2.3. Перечень электронно-библиотечных систем видоизменяется и/или
расширяется при изменении федеральной нормативной базы, внесением изменений
в нормативные акты различных уровней и др.

III. Заключительные положения

3.1. Настоящий Порядок вступает в силу со дня его утверждения ИП
Владыкина И.В.

3.2. Настоящий Порядок может быть пересмотрен путем разработки
дополнений и приложений, утверждаемых приказом ИП Владыкина И.В.



Индивидуальный предприниматель Владыкина И.В.
ИНН 614802673547 ОГРНИП 319619600048289
Лицензия на осуществление образовательной деятельности

№ Л035-01271-78/01325222 от «30» июля 2024 года (выдана Комитетом по образованию)

П Р И К А З

30 августа 2024 № 20

Об утверждении Порядка пользования электронной библиотекой
обучающимися

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Приказом Минпросвещения РФ от 27.07.2022 №
629 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с «30» августа 2024 года Порядок пользования
электронной библиотекой обучающимися.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.В. Владыкина


